saat penobatan Prabu Syaliwahonobertepatan dengan hari sabtu tanggal 14 Maret

78 M12.Kalender Saka dipakai di Jawa sampai awal abad ke-17 kesultanan

Demak, Banten, dan Mataram menggunakan kalender Saka dan kalender

Hijriyyah secara bersama-sama.Pada tahun 1633 Masehi (1555 Saka atau 1043

Hijriyah), Sultan Agung Ngabdurrahman Sayidin Panotogomo Molana Matarami

(1613-1645) dari Mataram menghapuskan kalender Lunisolar Saka dari pulau

Jawa, lalu menciptakan kalender Jawa yang mengikuti kalender Lunar

Hijriyah.Namun bilangan tahun 1555 tetap dilanjutkan. Jadi 1 Muharram 1043

berasal dari kata-kata Arab yakni Ahad, Isnain, Tsalasa, Arba’a, Khamis, Jum’at,

Sabtu. Nama-nama itu dipakai sejak pergantian penanggalan Jawa Saka menjadi

penanggalan Jawa Islam yang nama ilmiahnya AnnoJavanico. Pergantian

penanggalan itu mulai 1 Sura tahun alip 1555 Jawa yang jatuh pada 1

Muharram1043 H, sama dengan 8 Juli 1633 M. Penanggalan tersebut merupakan

bukti akulturasi agama Islam dan kebudayaan Jawa yang luar biasa.16

Sebagaimana telah diketahui, sistem penanggalan Jawa Islam pada masa

lampau dikenal adanya pembagian enaman (Sadwara), limaan (Pancawara) hari